

ASSOCIAZIONE PERIGEO IPC ONLUS  
Via Mario Pagano 67, 20145 Milano MI C.F. 92014950437 P.IVA 01866700436

Conto economico 2018

COSTI			RICAVI		
DESCRIZIONE	2018	2017	DESCRIZIONE	2018	2017
<b>Costi dei progetti di accoglienza "Nansen"</b>	1.465.269	1.810.073	<b>Ricavi dei progetti di accoglienza "Nansen"</b>	1.800.254	2.108.376
di cui elargizione dirette agli ospiti (pocket money, food money...)	388.064	479.311			
di cui beni e servizi per gli ospiti, utenze e servizi di pulizia	80.337	193.584	<b>Totale ricavi dei progetti di accoglienza</b>	<b>1.800.254</b>	<b>2.108.376</b>
di cui personale, beni e servizi per il personale	795.051	871.959			
di cui consulenze e prestazioni tecniche	13.620	11.122			
di cui costi per il godimento di beni di terzi (fitti, locazioni, leasing)	179.880	242.372			
di cui altri costi	8.318	11.724			
<b>Costi dei progetti di cooperazione</b>			<b>Ricavi dei progetti di cooperazione</b>		
Costi del progetto "Scuola di Pesca"	44.599	28.297	Ricavi del progetto "Scuola di Pesca"		40.953
Costi del progetto "Cooperlink - Tavola Valdese"		18.005	Ricavi del progetto "Cooperlink - Tavola Valdese"		9.000
Costi del progetto "Donazione di farmaci"	194.637	2.535.686	Ricavi del progetto "Donazione di farmaci"	81.948	2.909.260
di cui Valore dei farmaci donati/distrutti	194.637	2.535.686	di cui Donazioni ricevute di farmaci	60.452	2.909.260
di cui logistica (movimentazione, immagazzinaggio e spedizione)			di cui Contributi per spese	21.496	
Costi del progetto "Goccia Luminosa" e "Adotta una scuola"		10.000	di cui Donazioni a supporto delle attività		
Costi del progetto "Dryland"		5.027	Ricavi del progetto "Goccia Luminosa" e "Adotta una scuola"	5.950	44.935
Costi del progetto "Siria Action"	1.500	1.700			
Costi del progetto "Colombia"	8.457	50.841			
Costi del progetto "Kenia"	4.333				
<b>Totale costi dei progetti di cooperazione</b>	253.526	2.649.557	<b>Totale ricavi dei progetti di cooperazione</b>	<b>87.898</b>	<b>3.004.148</b>
<b>Costi comuni di Perigeo</b>					
Personale e costi delle trasferte del personale	30.517	81.189			
Spese ufficio e cancelleria	1.982	5.545	<b>Contributi pubblici</b>	<b>2.854</b>	<b>3.442</b>
Costi per il godimento dei beni di terzi	21.087	29.033	5 per mille	2.854	3.442
Utenze e servizi di pulizia	2.462	7.892			
Consulenze e altre prestazioni	56.967	56.913			
Costi degli automezzi	25.943	55.734			
Ammortamenti dei beni materiali e immateriali comuni e svalutazioni	20.071	21.401			
Altri costi	11.707	72.193	<b>Altri ricavi</b>		
Costi per lo sviluppo dei progetti	1.136	45.432	Rilevazione consistenza finale di magazzino	190.000	
Donazioni	100	18.909			
Spese ed oneri bancari e postali	2.373	30.804			
<b>Totale costi comuni Perigeo</b>	<b>174.345</b>	<b>425.046</b>	<b>Proventi finanziari</b>	<b>3.334</b>	<b>47</b>
<b>Oneri finanziari</b>	<b>67.238</b>	<b>8.269</b>	<b>Proventi straordinari</b>	<b>25.300</b>	<b>9.829</b>
<b>Oneri straordinari</b>	<b>112.864</b>	<b>8.921</b>	<b>Contributi privati</b>		<b>28.988</b>
<b>Imposte, tasse, sanzioni e costi amministrativi</b>	<b>23.911</b>	<b>26.867</b>	Contributi e oblazioni		
<b>TOTALE DEI COSTI</b>	<b>2.097.153</b>	<b>4.928.732</b>	<b>TOTALE DEI RICAVI</b>	<b>2.109.641</b>	<b>5.154.830</b>
<b>AVANZO DI GESTIONE</b>	<b>12.488</b>	<b>226.098</b>	<b>DISAVANZO DI GESTIONE</b>		
TOTALE A PAREGGIO	2.109.641	5.154.830	TOTALE A PAREGGIO	2.109.641	5.154.830

## ASSOCIAZIONE PERIGEO ONLUS

Via Mario Pagano 67, 20145 Milano MI C.F. 92014950437 P.IVA 01866700436

## Stato patrimoniale al 31 dicembre 2018

Attività	2018	2017	Passività	2018	2017
<b>DESCRIZIONE</b>			<b>DESCRIZIONE</b>		
Immobilizzazioni materiali	138.604	138.604	Patrimonio associativo	7.626	7.626
Depositi cauzionali	27.764	24.025	Avanzi periodi precedenti	13.548	13.548
Magazzino	438.820	608.979	Fondi ammortamento	105.492	88.463
Crediti di gestione	789.284	531.353	Fondo TFR	76.639	64.314
Crediti erariali e previdenziali	54.487	55.837	Debiti verso fornitori	149.282	194.302
Depositi bancari e disponibilità liquide	58.150	50.670	Debiti tributari, assistenziali e previdenziali	380.150	241.345
Risconti attivi	5.530	0	Debiti verso dipendenti per compensi e rimborsi	84.472	0
			Altri debiti	41.217	105.044
			Conti correnti passivi e finanziamenti bancari	631.637	467.440
			Ratei passivi	9.548	1.288
			Risconti passivi	541	0
			Fatture da ricevere		
			<b>Avanzo di gestione</b>	<b>12.488</b>	<b>226.098</b>
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>1.512.640</b>	<b>1.409.469</b>	<b>TOTALE PASSIVITA'</b>	<b>1.512.640</b>	<b>1.409.468</b>